

دانشگاه

شناسایی ۶۸۰ کودک زباله‌گرد در ۱۰ استان



اشاره به نتایج پژوهشی که در ۱۰ استان کشور انجام شد،گفت: در این پژوهش هم‌زمان ۶۸۵ کودک شناسایی شدند که بیشتر ملیت آن‌ها ایرانی، افغانستانی و پاکستانی بود. وی افزود: از بین این کودکان ۴۱ درصد مطلقاً بی‌سواد بودند، ۵۲ درصد داخل مراکز تفکیک زباله زندگی می‌کردند و سطح بهداشت آن‌ها به شدت پایین بود. نماینده جمعیت امام علی (ع) با بیان اینکه در کنار محل تفکیک زباله آلونک‌هایی ایجاد شده که این کودکان در کنار افراد بزرگ در همانجا زندگی می‌کنند گفت: ۴۰ درصد این کودکان تنها منبع درآمد خانواده خود هستند و کل خانواده را حمایت می‌کنند. بحث بسیار تلخی که درباره این موضوع مطرح است کارفرمای کودکان زباله‌گرد است. وی افزود دو مسیبر اصلی برای کار این کودکان وجود دارد، نخست پیمان‌کار شهرداری است که مستقیماً این کودکان را استخدام می‌کند و برایشان کارت صادر می‌کنند و مسیر دوم افرادی هستند از خود ماموران شهرداری که این کودکان را استخدام می‌کنند و پولی از آن‌ها می‌گیرند تا بتوانند در منطقه کار کنند. مازیارفر با بیان اینکه مزیت این کارتها این است که کودکان زباله‌گرد را دیگر تک نمی‌زنند و زباله‌هایشان را به زور نمی‌گیرند، ادامه داد: باید به زباله که در پشم کالای گران‌قیمت نگاه کرد، یک کودک به طور متوسط ۶۰ کیلوگرم زباله در طول روز جمع آوری می‌کند که بار بسیار سنگینی است. نماینده جمعیت امام علی (ع) با بیان اینکه وقتی پیمان‌کار منقصره را برنده می‌شود با کارگاه‌های تفکیک زباله وارد مذاکره می‌شود گفت: مسئول کارگاه‌ها باید ۸۰۰ هزار تومان بابت هر کودک که پیمان‌کار بدهند تا اجازه پیدا کنند زباله‌های منطقه را تفکیک کنند. وی افزود: میانگین حداکثر زمان زباله‌گردی ۲۰ ساعت و میانگین آن ۱۰٫۵ ساعت است. ۶۲ درصد این کودکان هرگز از دست‌کش استفاده نمی‌کنند و ایندز، هیابت، کزاز، حصه، سالک پوستی، انگل‌های رودهای، اسهال خونی، فلج اطفال، زانو درد و کمردرد از جمله بیماری‌هایی است که کودکان زباله‌گرد را هدف قرار می‌دهد. با وجود همه مشکلات هیچ نهاد ناظر و مسئولی وجود ندارد و معمولاً NGOها اجازه پیدا نمی‌کنند به این کودکان سر برزند و مواردی داشتیم که چند نفر از همکاران ما مورد ضرب و شتم ماموران شهرداری قرار گرفتند.

به گزارش ایسنا، خاکی نماینده بهزیستی تهران با تأکید بر اینکه باید نگاه علمی داشته باشیم و شرایط را بپذیریم که آمار کودکان زباله‌گرد آمار پائینی نیست، گفت: باید این موضوع سامان‌دهی شود. ما آماده پذیرش، آموزش و ساماندهی کودکان کار و خیابان و کودکان زباله‌گرد هستیم. به گزارش ایسنا، قدیمی رئیس سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران نیز در پاسخ به این پرسش که پیمان‌کاران شهرداری چگونه عمل می‌کنند؟ گفت: در خصوص زباله خشک درآمدی نداریم و به علت پول نیست که اتفاقاتی نظیر زباله‌گردی رخ می‌دهد. هدف اصلی شهرداری حمل زباله از درب منازل مردم به سمت اماکن پوی زباله است و این مسئولیت معمولاً بر عهده پیمان‌کاران قرار می‌گیرد. وی افزود: باید علت ترک‌بند نشدن زباله را هم در نظر گرفت. مردم برای تفکیک زباله به ما کمک نمی‌کنند حتی حاضر شدیمی برای آرت‌پان‌های بالای ۲۰ واحد مخزن جداگانه قرار دهیم و اکنون در پارک‌ها هم مخازن جداگانه تفکیک زباله وجود دارد اما مردم توجهی نمی‌کنند اگر تفکیک زباله از مبدأ انجام شود دیگر این اتفاقات رخ نمی‌دهد، رئیس سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه اگر در سطح ملی به این موضوع پرداختیم، رسانه‌ها و همه دستگاهها پای کار بیایند تا بتوانیم فرهنگ سازی کنیم گام بزرگی برداشته‌ایم، گفت: درصد زباله تر به خشک بسیار بالا است و می‌تواند پیمان‌کاران جنبایشی برای تفکیک وجود ندارد. ما ضایرم همه NGOها به این مورد بازرس به ما کمک کنند تا بتوانیم تخلفات را شناسایی و با آن‌ها برخورد کنیم.

قدیمی ضمن تکذیب این موضوع که شهرداری برای کودکان زباله‌گرد کارت صادر می‌کند، گفت: یک سری افراد سودجو این کار را انجام می‌دهند. زیرا صدور کارت برای تفکیک زباله قذغن و ممنوع است و شهرداری‌های مناطق معمولاً این کار را نمی‌کنند. وی افزود: شما پیمان‌کارانی که از کودکان زباله‌گرد ۱۸ سال استفاده می‌کنند را باید به ما معرفی کنید تا ما دیگر با این پیمان‌کاران قرارداد ننبدیم. ما خودمان مدعی هستیم و معتقدیم نباید زباله‌گردی اتفاق بیفتد. رئیس سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه قبلاً پیشنهادهائی نظیر درب دار کردن و زیرزمینی کردن مخزن‌های زباله محلات ارائه شده بود که آماده هستیم این کار را انجام دهیم، گفت: ما بر کارگاه‌های تفکیک زباله کهپرزک نظارتی نداریم، زیرا در حوزه شهرداری تهران نیست و مسئولان به آن ورود کنند. خلایزیر و تقی‌آباد هم شهرک‌های مستقلی هستند و در آنجا خانواده‌ها سالیان سال است که تفکیک زباله را انجام می‌دهند. باید از طریق استانداری به این مناطق هم وارد شد و ساماندهی لازم را انجام داد. ما مرجع قضایی نیستیم و تنها می‌توانیم پیمان‌کاران را جریمه کنیم اما ضایرم با کمک بهزیستی و قوه قضاییه برای حل مسائل و مشکلات مربوط اقدام کنیم. به گزارش ایسنا، لایلا ارشد مدیر خانه خورشید نیز با بیان اینکه در حال حاضر شاهد هستیم که کودکان پخش تا هفت ساله بارهای سنگین زباله را حمل می‌کنند، گفت: آیا امکانی وجود ندارد تا پیمان‌کاران را مجاب کند که از کودکان در سنین پایین استفاده نکنند؟ یک اقدام کوتاه مدت دیگر این است که حتماً این کودکان از دست‌کش استفاده کنند، واکسینه شوند و تحت پوشش بیمه قرار بگیرند. وی افزود: وی شهرداری می‌تواند فضاهای کوچکی را برای اقامت و استراحت بیمه مدت کودکان زباله‌گرد در سطح شهر اختصاص دهد؟ لازم است همه کنار هم قرار بگیریم و منشأ وجود این مشکلات را پیدا کنیم. به گزارش ایسنا، رحیمی مدیرعامل جمعیت امداد دانشجویی امام

علی(ع) نیز در این نشست با بیان اینکه نباید فکر کنیم چگونه باید آسیب‌های ناشی از کار کودکان را کم کنیم بلکه باید به فکر رفع کامل آن باشیم گفت: طبق قانون، کار کودک به این شکل خلاف است و جزء مصداق پر ضرر کار کودک محسوب می‌شود. این که بخواهیم دست‌کش به کودکان بدهیم یا وی را بیمه کنیم این است که کار وی را تأیید کرده‌ایم. در حالی که باید ریشه‌های این موضوع را جستجو کرد. وی افزود: زباله ثروتی است که نمی‌دانم چرا شهرداری از آن چشم پوشیده است. مبالغ زیادی در اینجا جابجا می‌شود و متأسفانه برای حداکثر کسب سود حداکثر استثمار صورت می‌گیرد. در کدام کلان‌شهر دنیا زباله را این‌گونه جمع‌آوری و تفکیک می‌کنند. نباید به راه‌حل‌های کوتاه‌مدت کاهش آسیب بسنده کنیم. کودکان نیز با بیان اینکه به گزارش ایسنا، هادی شرعیتی نایب‌رئیس انجمن حمایت از حقوق کودکان نیز با بیان اینکه نگاه امنیتی و سیاسی به مسائل اجتماعی آسیب‌زاست گفت: باید از متهم کردن دستگاهها بگذاریم. ما درباره شقربی حرف می‌زنیم که به بدترین نوع کار کودک یعنی زباله‌گردی روی آوردند. درباره قشر فرودستی سخن می‌گوییم که صدایشان شنیده نمی‌شود. بستن در کارگاه‌های تفکیک زباله و توزیع دست‌کش نمی‌تواند مشکل را حل کند باید از فقری که خانواده این کودکان با آن روبرو هستند مبارزه کنیم. به گزارش ایسنا، طیبیه سیواشویی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز با بیان اینکه موضوع زباله‌گردی کودکان بسیار دردناک است، گفت: اما خوشحال هستیم که امروز درباره این موضوع صحبت می‌شود و می‌توان به آن پرداخت.

وی افزود: باید درباره موضوع کودکان کار و زباله‌گردی کودکان کار را حل علمی را پیش گرفت. باید از موانع فنی و بومی سازی تحقیقات نمایندگان استفاده کرد. وی با بیان اینکه باید تدابیر حمایتی از این کودکان اتخاذ شود و دستگاه‌های ذی‌ربط به موضوع ورود کنند، گفت: قصد مقصر اعلام کردن دستگاهی را نداریم اما باید توجه کرد که این موضوع نیازمند فرهنگ‌سازی است. هنوز با رسانه ملی در این خصوص به توافق نرسیدیم. پروسه بازیافت زباله در کشور ما متفاوت از جاهای دیگر است و باید به گونه‌ای حل و فصل شود که تعداد کودکانی که به دلیل ارزان بودن کار گرفته می‌شوند کاهش یابد.

سیاوشی ادامه داد: اخیراً نشست‌ی با حضور نمایندگان تهران، اعضای شورای شهر تهران و دکتر نجفی شهردار تهران داشتیم. در آن جلسه آسیب‌های اجتماعی مورد تأکید قرار گرفت و در آنجا همه معتقد بودیم در تهران ۵۲ نفر هستیم که باید با هم‌افزایی برای حل مشکلات کلان‌شهر تهران تلاش کنیم. در مجلس به‌اتفاق نمایندگان کمیسیون حقوق قضایی، فرانسویون کاهش آسیب‌های اجتماعی تشکیل شده است که یکی از کمیته‌های آن کمیته کودکان کار است. در این فرانسویون تلاش می‌کنیم به مسائل عمده این حوزه بپردازیم. تشکیل این فرانسویون گام مهمی بود و امیدواریم نتایج خوبی داشته باشد.

دولت الکترونیک

در سازمان بهزیستی

مسئتر می‌شود

کاهش تفاوت میان زنان و مردان در فرصت‌های اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی. افزایش پوشش تحصیلی دختران بازمانده ازتحصیل در مناطق محروم از جمله اهداف دولت یازدهم در حوزه زنان و خانواده بود.

برخی از این اهداف با همکاری وزارت آموزش و پرورش، ارتقای مهارت‌های شغلی زنان روستایی و استاندارد سازی محصولات آن‌ها (در سطح ملی) با همکاری سازمان ملی استاندارد و حمایت از صندوق‌های اعتباری خرد زنان روستایی و عشایر با همکاری وزارت جهاد کشاورزی حاصل شده بود.

دولت یازدهم در حوزه زنان متعهد شده بود که نسبت به رفع تفاوت میان زنان و مردان در برخورداری از فرصت‌های اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی، بازنگری در قوانین مدنی و خانواده، و ارتقای شاخص‌های بهداشت و سلامت زنان اقدام کند. توان افزایش شغلی زنان با تأکید بر زنان سرپرست خانوار و دختران دانش‌آموخته جویای کار (مبتنی بر سندن سیاستی اجرایی اشتغال پایدار زنان)، حمایت و ارتقای ظرفیت‌های سازمان‌های مردم‌نهاد فعال در حوزه زنان و خانواده، توسعه شمول بیمه‌های پایه به مشاوره خانواده، تدوین گزارش‌های تحلیلی- آمار ی سیاستی پیرامون وضعیت زنان و خانواده، اطلس وضعیت زنان و خانواده به تفکیک استان‌ها و نقشه آسیب‌های اجتماعی حوزه زنان و خانواده از دیگر دست‌آورد‌های دولت تدبیر و امید در حوزه زنان و خانواده بود. تدوین و لحاظ ماده ۳۱ در لایحه احکام برنامه ششم و تدوین سند راهبردی برنامه ششم در موضوع زنان و خانواده، ترویج و تقویت همکاری‌های شبکه‌ای جامعه مدنی و دولت در حوزه زنان و خانواده از طریق برگزاری نشست منطقه‌ای، تکريم و بزرگ‌داشت زنان شهیده و ایثار گسر انقلاب و جنگ تحمیلی و مفاخر ملی و اسلامی در قالب برگزاری همایش‌ها و نشست‌ها، چلپ زندگی‌نامه‌های آنان و ساخت سربس، برگزاری مراسم نکوداشت و حمایت از ساخت مستند و فیلم دیگر دست‌آورها و اقدامات حوزه معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری بوده است.

دیگر عمل‌کرد و دست‌آورد‌های حوزه زنان و خانواده، توسعه تعاملات بین‌المللی و دو جانبه با سایر شهرها از طریق اعزام یادداشت‌ها تفاهم و شرکت در مجامع و اجلاس‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در حوزه زنان و خانواده و اعزام مدیران و کارشناسان به دوره‌های آموزشی و اجلاس‌های منطقه‌ای و بین‌المللی (ژنو، آذربایجان ، ارمستان ، چین و ژاپن)، پیگیری انتصاب زنان در پست‌های مدیریتی در چارچوب وعده‌ها و شعارها و برنامه‌های رئیس‌جمهور و ارائه پیشنهاد افزایش ۱۰ درصدی سالانه تعداد مدیران زن در قالب طرح اصلاح نظام اداری و هماهنگی و تعیین چارچوب همکاری‌های مشترک دستگاه‌های ذی‌ربط در زمینه عرضه و فروش ارفاه و صنایع دستی زنان در سراسر کشور (بازاریابی، بازار رسانی و بازاریاری) است. اجرای طرح تقویت ظرفیت ملی برای تدوین و اجرای برنامه حمایتی نهاد خانواده و کاهش فقر زنان سرپرست خانوار (برنامه کاری مشترک با صندوق جمعیت ملل متحد در چارچوب پنجمین برنامه کشوری) عمل‌کرد حوزه زنان محسوب می‌شود.

همچنین در حوزه زنان و خانواده برای ایجاد حمایتی امن برای بانوان در همه فضاهای کشور اقداماتی و برنامه‌های مختلفی انجام شد که از جمله آن می‌توان به اجرای برنامه ملی بازاریابی، بازاریارسانی و بازاریاری

محصولات دستی زنان، توانمندسازی زنان در سکونت‌گاه‌های غیررسمی و بافت‌های ناکارآمدشهری، همکاری در اجرای طرح ملی ارتقای دانش حقوقی و مهارت‌های ارتباطی از طریق شبکه‌های اجتماعی (سامانه ۱۰۱)، تقویت مراکز بازنوایی زنان آسیب‌دیده و در معرض آسیب، طراحی نظام هماهنگ توانمندسازی زنان سرپرست خانوار با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط (مبتنی بر پایلوت شهری) اشاره کرد. مشارکت در تدوین برنامه ملی کنترل و کاهش طلاق با دستگاه‌های ذی‌ربط، توانمندسازی اقتصادی زنان زندانی، خانواده‌های زندانیان و مددومان (با همکاری انجمن حمایت از خانواده‌های زندانیان در استان)، حمایت از طرح‌ها و برنامه‌ها در راستای اجرای سیاست‌های کلی جمعیتی از قبیل پیشنهاد سامان‌دهی مشاوره و قباله در ازدواج، ارائه مکمل‌های غذایی به زنان باردار و سایر خدمات اجتماعی از زنان معنادر فرآیند ترک و زنان بهبود یافته (با مشارکت دستگاه‌های ذی‌ربط)، انجام پیگیری‌های لازم جهت تخصیص اعتبارات مورد نیاز به منظور راه‌اندازی ۳۱ پارک ویژه بانوان در ۳۱ استان کشور، هماهنگی با ستاد ملی مبارزه با مواد مخدر و وزارت بهداشت و سازمان‌های مردم‌نهاد مرتبط در جهت ارتقای سلامت، پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و ساماندهی وضعیت زنان کارتن خواب در تهران از دیگر دست‌آورد‌های حوزه زنان و خانواده در کشور به شمار می‌رود.

بازگشت منزلت به جایگاه واقعی زنان

حوزه زنان و خانواده، افزایش نرخ پوشش تحصیلی دختران در مقطع ابتدایی به ۹۸٫۸ درصد را در کارنامه خود دارد. نسبت زنان فعال دارای تحصیلات عالی به کل جمعیت زنان فعال، ۸۷/۲ درصد؛ افزایش تعداد بیمه شدگان اصلی (اجباری، غیراجباری و بیکاری) زن به ۷ میلیون و ۴۵۴ هزار و ۹۱۸ نفر در سال ۹۲؛ فعالیت ۱۷ حزب و تشکل سیاسی زنان در سال ۹۴؛ افزایش تعداد سازمان‌های مردم‌نهاد زنان و خانواده و یک هزار و ۶۷۷ سازمان درسال ۹۲. در دو هزار و ۳۳۳ سازمان درسال ۹۴؛ افزایش تعداد ناشران فعال زن از ۷۵۴ نفر در سال ۹۲ به ۸۴۰ نفر در سال ۹۲؛ سهم ۲۳ درصدی تعداد مولفان زن در سال ۹۲ و اکنون با ۹ هزار و ۵۲۵ مولف، آمار و ارقام حوزه زنان و خانواده است.

کسب ۲۱۷ مدال در حوزه ورزش در مسابقات برون مرزی در سال ۱۳۹۳ توسط زنان (آسیایی، پارآسیایی، کاپ جهانی، قهرمانی جهان، بیسن الملی از دیگر دست‌آورد‌های حوزه زنان ورزشکار به شمار می‌رود. **بازنگری در قوانین مدنی و خانواده** تصویب لایحه اصلاح پاره‌ای از مواد قانون مدنی- حقوق خانواده و تامین امنیت زنان در برابر خشونت در دولت و ارسال آن به مجلس، افزایش سهم زنان از نظام جامع رفاه و تامین اجتماعی و توانمندسازی زنان آسیب‌دیده و در معرض آسیب از طریق بیمه از دیگر دست‌آورد‌ها در کارنامه کاری و عمل‌کردی حوزه زنان و خانواده بود. بازپژوهی حقوق زنان و ارائه پیشنهاد اصلاح قوانین و مقررات و سیاست‌های حوزه زنان و خانواده مانند پیگیری تصویب لایحه کاهش سساعت کاری زنان شاغل دارای شرایط خاص، لایحه بیمه زنان خانه دار، آیین نامه بیمه فرآگیر اجتماعی(بیمه‌های چند لایه، لایحه تامین امنیت زنان در برابر خشونت، پیشنهاد مجازات‌های جایگزین برای زنان زندانی در حوزه اعتیاد و مواد مخدر، رفع مشکل بی‌تایبعیتی

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

رئیس اداره فناوری اطلاعات، ارتباطات و تحول اداری سازمان بهزیستی کشور گفته: دولت الکترونیک در سازمان بهزیستی کشور مستقر می‌شود.
فریبا بریانی در نشست صمیمی و جلسه همدانیشی با اعضای شورای معاونان و همکاران حوزه اداره فناوری و تحول اداری بهزیستی استان مازندران با بیان اینکه بهزیستی یک سازمان دانش محور است، اظهار کرد:باید تلاش کرد تا با تمام توان زیرساخت‌های فناوری ارتباطات برای مدیریت دانش صورت بگیرد و وی یکی از مشکلات سازمان بهزیستی را سطح پایش اطلاعات عنوان کرد و گفت: عدم بروز رسانی پرونده‌های مراجعه‌کنندگان با پرونده‌های الکترونیک موجب عدم خدمات رسانی دقیق می‌شود. وی با بیان اینکه نرم افزار و کارکرد الکترونیک موجب تسهیل در امور خدمات رسانی می‌شود اظهار کرد: دولت الکترونیک در سازمان بهزیستی کشور مستقر می‌شود. رئیس اداره فناوری اطلاعات، ارتباطات و تحول اداری سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اینکه آشنایی مدیریت‌ها به خدمات سازمان امری ضروری است خاطرنشان کرد: تبادل دیدگاه‌ها میان مدیرکل و ستاد در پیش‌در اهداف تاثیرگذار است. به گفته بریانی، به منظور آسانی خدمات‌دهی به جامعه هدف سازمان بهزیستی با بانک اطلاعاتی وزارت رفاه ارتباط برقرار می‌کند.

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

افزایش مشارکت اقتصادی زنان در دولت یازدهم

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

شاخص‌هایی همچون مشارکت اقتصادی زنان، نرخ اشتغال و بیکاری، تفاوت و شکاف دستمزد زنان و مردان در شغل‌های یکسان، میزان امکان پیشرفت شغلی، تعداد نیروهای کار در بخش‌های مختل را شامل می‌شود. آمار و ارقام مربوط به بخشی از این شاخص‌ها در آمارهای رسمی در ایران موجود نیست.

چند چالش عمده حوزه زنان

معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در مجموع با چند چالش اساسی و عمده مواجه است که تعدد نهادها و مراکز تاثیرگذار در سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و اجرا و شکاف عمیق ایدئولوژیک و ارزشی میان این نهادها؛ عدم تناسب جایگاه و اختیارات معاونت زنان و خانواده با مسائل و چالش‌های حوزه ماموریت؛ فقدان یک رویه و سازو کار مشخص قانونی برای سنجش وضعیت زنان. وجود این چالش‌ها موجب اختلال در عمل‌کرد این معاونت شده و باعث شده که معاونت زنان و دولت از سوی دو گروه و در دو جهت کاملاً مخالف مورد انتقاد قرار گیرد؛ از یک سو فعالان خاور، اجرای برنامه ساماندهی مشاوره قبل از ازدواج زیر ۶ سال دیگر دستاوردهای حوزه زنان است.

ارتقای شاخص‌های بهداشت و سلامت زنان

اجرای طرح غربال‌گری رایگان سرطان‌های زنان در سراسر کشور (با اولویت کارکنان زن و زنان سرپرست خانوار)، اجرای برنامه ساماندهی مشاوره قبل از ازدواج در جهت بهبود سبک زندگی زناشویی در مراکز آموزش هنگام ازدواج دانشگاه‌های علوم پزشکی سیستان و بلوچستان و گلستان، توانمندسازی پزشکان زنان و زایمان و ماماها، تهیه نسخه‌های آموزشی و توزیع بین مادران مراجعه‌کننده به بیمارستان‌های تحت پوشش دانشگاه‌های علوم پزشکی جیرفت، فسا، بابل، بجنورد، مازندران و بجم از طریق برنامه حمایت از سیاست‌های سلامت باروری و حفظ پروسه طبیعی تولد دست‌آورد‌های ارتقای شاخص‌های بهداشت و سلامت زنان بود.

بخش شفاف‌جنسیتی

شکاف جنسیتی در ایران وضعیت مطلوبی ندارد و بر اساس آمارها و معیارهای بین‌المللی ایران جز ۱۰ کشور آخر لیست کشورهای جهان قرار دارد. حتی برخی از کشورهای منطقه نیز از این جهت وضعیت بهتری نسبت به ایران دارند. در سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۵ وضعیت ایران در میان کشورهای دنیا در شکاف جنسیتی همواره رو به وخامت رفته است. در سال ۲۰۰۶ رتبه کشور در شاخص کل شکاف جنسیتی ۱۰۰۸ است. شاخص‌های جزئی سلامت ۵۲، در زمینه آموزش ۸۰، در زمینه اقتصاد ۱۱۲، و در زمینه سیاست ۱۰۹، بوده است. روند نزولی کشور در شاخص‌های شکاف جنسیتی در سال ۲۰۱۶ متوقف شده و رو به بهبود نهاده است. به طوری که در مجموع ۱۴۵ کشور با افت دو پله‌ای نسبت به سال گذشته در رتبه ۱۲۹، در بعد مشارکت اقتصادی در رتبه ۱۴۰، در بعد آموزش رتبه ۹۴، در بعد سلامت و بقا در رتبه ۹۸ و در مشارکت سیاسی در رتبه ۱۳۶ قرار گرفته است. کاهش دو پله‌ای رتبه ایران در میان کشورهای دنیا در سال ۲۰۱۶ نشان از موفقیت دولت یازدهم در این حوزه در سال پایانی دارد.

افزایش مشارکت اقتصادی زنان

در بخش مشارکت اقتصادی نیز تحولاتی در حوزه زنان به وجود آمد به طوری که نرخ مشارکت اقتصادی بانوان در سال ۹۲ حدود ۲۱٫۴ درصد در سال ۹۳ این نرخ همان عدد، در سال ۹۴ مشارکت اقتصادی زنان ۱۳٫۳ درصد و در سال ۹۵ مشارکت به ۱۴٫۹ درصد رسید؛ اگرچه نرخ بیکاری در میان بانوان از ۱۹۸ درصد در سال ۹۲ به حدود ۲۰۰٫۷ درصد در سال ۹۵ رسید.

زیرشاخه‌های اقتصاد در سنجش شکاف جنسیتی

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

بازگشت زنان به «خانه خورشید» با ایمن‌سازی خانه

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی



اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی

چند چالش عمده حوزه زنان

اجتماعی